
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

553
Besluit van 12 oktober 1985 tot vaststelling van de 
datum van inwerkingtreding van bepaalde onderdelen 
van het koninklijk besluit van 24 januari 1985 (Stb. 103), 
houdende wijziging van het Schepenbesluit 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 10 
oktober 1985, nr. PJ/S31714, Directoraat-Generaal Scheepvaarten Maritieme 
Zaken;

Gelet op Artikel V van Ons besluit van 24 januari 1985, houdende 
wijziging van het Schepenbesluit 1965 (Stb. 103);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdelen C, D, E, F, G, H, I, J, K, L en M, Artikel II, onderdelen 
D en E, en Artikel IV, onderdeel B, treden in werking met ingang van 26 
oktober 1985.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting zal worden 
geplaatst in het Staatsblad en in het Publicatieblad van de Nederlandse 
Antillen.

's-Gravenhage, 12 oktober 1985
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 553 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Zoals uiteengezet in de nota van toelichting bij het besluit van 24 januari 
1985, houdende wijziging van het Schepenbesluit 1965, (Stb. 1985, 103) is 
met het in werking stellen van die onderdelen, die voortvloeien uit het 
Internationaal Verdrag betreffende de normen voor zeevarenden inzake 
opleiding, diplomering en wachtdienst, dan wel uit de wijziging van de Wet 
op de Zeevischvaartdiploma's 1935, gewacht totdat het verdrag voor 
Nederland van kracht is geworden.

Op 26 juli 1985 is het Koninkrijk der Nederlanden (het gehele Koninkrijk) 
toegetreden tot het Internationaal Verdrag betreffende de normen voor 
zeevarenden inzake opleiding, diplomering en wachtdienst, 1978, met 
Bijlage (Trb. 1981, 144). Ingevolge artikel XIV, vierde lid, van het Verdrag, 
treedt het Verdrag met Bijlage voor het Koninkrijk der Nederlanden 
(inclusief de Nederlandse Antillen) in werking op 26 oktober 1985.

Inmiddels heeft ook het voorstel van Wet houdende wijziging van de wet 
op de Zeevischvaartdiploma's 1935 de Eerste Kamer der Staten-Generaal 
bereikt, zodat aangenomen mag worden dat deze binnenkort tot wet zal 
worden verheven.

De wijzigingen van het Schepenbesluit 1965, die verband houden met 
bovengenoemd Verdrag en de wijziging in de diplomawetgeving van de 
zeevisvaart, kunnen dan ook per 26 oktober 1985 in werking treden.

Onderdeel U van artikel I is door schrapping van een onderdeel en 
vernummering van de overige onderdelen naar aanleiding van het advies 
van de Raad van State, vervallen. Verzuimd is het inwerkingtredingsartikel 
overeenkomstig aan te passen. Bij de onderhavige regeling van de inwer
kingtreding kan het mitsdien buiten beschouwing worden gelaten.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Staatsblad 1985 553 2


	stb-1985-553



